[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 04.10.2023 № 10
р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
Советского муниципального района от 29.01.2020 № 202

В целях регулирования отношений в сфере оплаты труда, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса РФ, решением Муниципального Собрания Советского муниципального района от 14.12.2022 № 580 «О бюджете Советского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Муниципального Собрания Советского муниципального района от 29.01.2020 № 202 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,      и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района»          (с изменениями от 23.06.2020 № 244, от 30.09.2020 № 268, от 28.07.2021 № 361,    от 15.12.2021 № 431, от 31.08.2022 № 520, от 26.10.2022 № 550, от 16.11.2022    № 564, от 01.03.2023 № 612) следующие изменения:

- раздел 3 «Размеры оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Осуществлять индексацию (увеличение) должностных окладов.   При индексации округлять до рубля в пользу работника.»;
- раздел 5 «Размеры должностного оклада муниципального служащего» дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2. Осуществлять индексацию (увеличение) должностных окладов муниципального служащего. При индексации округлять до рубля в пользу работника.»;
- раздел 6 «Размеры окладов за классные чины» дополнить пунктом      6.2. следующего содержания:

«6.2. Осуществлять индексацию (увеличение) окладов за классные чины. При индексации округлять до рубля в пользу работника.».

2. Приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3 к Положению о денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению № 1, приложению № 2 и приложению  № 3 соответственно.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Советского

муниципального района

         С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания
Советского муниципального района

         С.В. Чубарых
Приложение № 1 к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 04.10.2023 № 10
«Приложение № 1 к Положению о денежном вознаграждении депутатов, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и денежном  содержании лиц, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного  самоуправления Советского муниципального  района

Размеры

денежного вознаграждения депутатов, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей)

	1
	Глава муниципального района
	105329,00

	2
	Секретарь муниципального Собрания
	53007,00

	3
	Председатель Контрольно-счетного органа
	35744,00

».

Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания

       Н.Н. Варавкин
Приложение № 2 к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 04.10.2023 № 10
«Приложение № 2 к Положению о денежном вознаграждении депутатов, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и денежном  содержании лиц, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного  самоуправления Советского муниципального  района

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих    должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района

	№

п/п
	Наименование  должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Первый заместитель главы администрации
	17657,00

	2
	Заместитель главы администрации
	16655,00

	3
	Руководитель аппарата
	15394,00

	4
	Начальник управления
	12442,00

	5
	Заместитель начальника управления
	12020,00

	6
	Начальник отдела
	11915,00

	7
	Заместитель начальника отдела
	10964,00

	8
	Заведующий сектором
	10964,00

	9
	Консультант
	9321,00

	10
	Инспектор контрольно-счетного органа
	9321,00

	11
	Главный специалист
	8383,00

	12
	Ведущий специалист
	7600,00

	13
	Специалист I категории
	6842,00

».

Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания

       Н.Н. Варавкин
Приложение № 3 к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 04.10.2023 № 10
«Приложение № 3 к Положению о денежном вознаграждении депутатов, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и денежном  содержании лиц, замещающих должности  муниципальной службы в органах местного  самоуправления Советского муниципального  района

Размеры

окладов за классные чины, присваиваемые муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района

	Классные чины
	Размер оклада за классный чин (рублей)

	Высшая группа

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3216,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3085,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2952,00

	Главная группа

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2819,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2681,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2549,00

	Ведущая  группа

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	2414,00

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	2280,00

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	2149,00

	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2009,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1877,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1745,00

	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1609,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1476,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1344,00

».

Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания

       Н.Н. Варавкин